

Oświadczenie

Prezydium Okręgowego Zarządu Łódzkiego

Polskiego Związku Działkowców

w sprawie wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 11 lipca 2012 roku.

To, co się wydarzyło w Trybunale Konstytucyjnym zarówno w dniu rozprawy, 28 czerwca jak i dniu orzekania, 11 lipca br. kładzie się cieniem na wymiarze sprawiedliwości.

Mamy Trybunał Konstytucyjny, który nie wziął pod uwagę społecznych skutków swojego rozstrzygnięcia. Trybunał skupił się nad orzekaniem o zgodności z Konstytucją RP poszczególnych przepisów ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych w oderwaniu od istoty ogrodnictwa działkowego oraz takich wartości jak ochrona praw nabytych działkowców i ich organizacji. Wyrok Trybunału Konstytucyjnego odebrał działkowcom zaufanie do Państwa i stanowionego w nim prawa.

Niewątpliwie w wymiarze materialnym pozbawia on działkowców wszystkich dotychczasowych przywilejów publiczno – prawnych. W obliczu tego rozstrzygnięcia ich przywrócenie będzie utrudnione. Sygnalizowane przez Związek zagrożenia, w szczególności dotyczące roszczeń do gruntów, likwidacji rodzinnych ogrodów bez zgody organizacji i zabezpieczenia praw działkowców stały się aktualne. Ustne uzasadnienie wyroku potwierdza, że intencją sędziów Trybunału Konstytucyjnego była likwidacja Polskiego Związku Działkowców, którą oderwano od jej członków. Odebranie praw Polskiemu Związkowi Działkowców skutkuje jednocześnie odebraniem tych praw rodzinnym ogrodom działkowym i działkowcom. Dlatego też wyrok Trybunału Konstytucyjnego wprowadził niepewność co do możliwości dalszego korzystania z działki rodzinnej i funkcjonowania ogrodów działkowych w dotychczasowej formie.

Rozstrzygnięcie Trybunału Konstytucyjnego było we wszystkich mediach szeroko komentowane. Pomimo poczynionych jak dotąd deklaracji przedstawicieli znaczących partii politycznych, nie można przesądzić, że

wyznaczony przez Trybunał Konstytucyjny okres osiemnastu miesięcy będzie wystarczającym do uchwalenia przez Sejm nowej ustawy o ogrodach.

Niepowetowaną stratą byłoby zaprzepaszczenie ponad 110 - letniego dorobku ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce.

W komunikacie wydanym bezpośrednio po ogłoszeniu wyroku Trybunału Konstytucyjnego Polski Związek Działkowców zapewnia, że zrobi wszystko co w jego mocy, aby w debacie parlamentarnej nad kształtem nowej ustawy aktywnie uczestniczyć, także poprzez własny projekt dla rozwiązań którego poszukiwać będzie poparcia nie tylko wśród działkowców. Trzeba wierzyć, że znajdzie się rozwiązanie zabezpieczające interesy działkowców i ich organizacji.

W tej sytuacji Prezydium Okręgowego Zarządu Łódzkiego PZD zwraca się do działkowców jak i zarządów rodzinnych ogrodów działkowych o zachowanie rozsądku i przestrzeganie przepisów związkowych tak aby zabezpieczyć funkcjonowanie ogrodów na dotychczasowych zasadach.

Łódź, dnia 16 lipca 2012 roku.

Izabela Ożegalska - Prezes OZŁ PZD

Maria Stypułkowska - Wiceprezes OZŁ PZD

Henryk Jastrzębski - Sekretarz OZŁ PZD

Janina Szewczyk - Członek Prezydium OZŁ PZD

Maria Mańkowska - Członek Prezydium OZŁ PZD

Czesław Just - Członek Prezydium OZŁ PZD

Andrzej Skup - Członek Prezydium OZŁ PZD

Stanisław Panek - Członek Prezydium OZŁ PZD